ií!Ü"
í:::f qB

Poder l.esisrativo

t ,A gff- cerr., üunicipal de Simão Dias
- i 99irô 9!1-'.- Gabinete do Veresdor Roberval Santana Santos - Podemos

INDICAÇAO N" 267t2O23

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 156 do Regimento lnterno desta egrégia Casa

Legislativa, a seguinte Indicação a ser encamiúada ao Excelentíssimo Senhor Cristiano Viana

Meneses, Prefeito Municipal, solicitando que encaminhe destine recurcos por meio de

Subvençáo Social a ASSOCIAÇÃO COMUNmÁRIA SÃO PEDRO DO POVOADO pAU DE

COLHER, sob CNPJ: 16.223.2161üüD1-56, para reforma/manutenção do espaço cedido para

âtendimento médico na referida associação, zona rural deste município.

Segue anexo abaixo-assinado dos moradores da comunidade.

Justificativa em Plenáriol

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simão Dias/SE, 06 de junho de 2023.

L"-
ffin#-

Vereador

â-dú
tana SantoS

CÂMARA MUNIcIPAL
DE SIMÃO DIAS.SE

APROVADO

2

Rua Presidente Vargas, S/N -Centro - Tel: 79 - 361l-1717 CEP 49480-000 CNPJ 32.741.18j/mol-92 - SimÃo Dias/SE

Ao Excelentiqtimo Senhor
CÍÉtiano Viana teneces
Pnefeito Municipal de Simáo D|GISE

Os cidedáG abaixo assinados. brasileiros, íesi.Jentês e domidliados ,1s c6yo.do Pau dc Colher,
municlpio de Sknão DhsrSE, se vakrn d,o pÍêsenb para solkjtar a Vossa Exce,êÍlcia:

conrtnçlo de quadra, canrpo óe fubôd cou carnpo de enole, cdn ,iumitt ç&, .LmbÍ.do o
bla Íle píoteção, loc.llzado no brrsno da ant(p Escola Municlpal pdrc Josá de oliveira na
Ectrada do Grupo, conhoclÍo cofiio Trevessâ ds Capolhha.

con3tÍução de Posto de saúde para atendGr at comunidades do ;.ovo.do pau de Golher,
Povoado Bamsbó c Povordo urubu, onde aürakrants funcinna ,"ír oipa{Ço cedk o pela
Arsociaçào comuniúária sro Pedro do Povoado pau de colher pars rtÊndkrênto médico, no
municipio de slmâo DhlrsE, dcctrcando quo no moínooto eetãrnos reín .bndimento
mÉdico e o €spoçp nto ó adoqudl(b para abndirncnto, neceacitando pob monoc de uma
reíorma pâra propotrionar melhor coníotb aoa pâcbnb e aoc puffssionab de saúde.

EÍeÍlsão do oôra d. Pavlrnent çto a Penbbphedo nr3 3.guinta§ ,oc.üd.dor do povoado
Pau de Colhor, reodo; cdrste principrl do J.crú, Étr.d. d. C.pole Jsouc Bom pútoÍ o d.
Assoclaçtro Comunltaris S{o Pedro (com constn çâo de Pracinna}, e do Cortedor de
Erineldo ê Noilson.

A Comunid* do Polr@do Pau de CoahoÍ nocê3§itB invesinrento do sáo Êlt*i» com obietivo de
propoÍcbnar um €sp€ço para a práti:a cspottiva s p€ra dcínais aürilade. e êvcntos de reEriJa
comunidade, paftl quc * crianças, jnvens e dêÍnsis moradoÍês da cornunidade ê arÍedoÍês pcsam se
ctivêÍtír com scgutaça o dbniJâd€ êín una árca prógE psÍa isso. Em noíne do bern estrr d. noraas
crianças e srr nome do lazer e do espoÍio guc é imprescindÍvel para quê ( Dssímos manter nossas
cnanças longe d€s inflrÉncias ruins do mundo é que sogcitamos inv6timenbs ra dre Oe lazoÍ citade o
mais brwe possivd.

Âtualm6ntê tern6 apônas a Assoc*â(Éo de Oê.€nvolviÍneflto Csnunitário Sà Pedrc. qrn náo possui
espaço suficiente pâra realizaçilo da fârca êsportivs, de e\rêÍlto6 ê fêsíâ-\ @nvivemos com urrÉl
realidade pÍ6cária, náo temos posto de Saúde. atualmente o munidpic íaz deno,nento eín um espaço dâ
referida Associaçáo, êspaço esse ína<lequado paÍa atêndimento. Trynbêm nec.issitaÍnos d€ de obra de
PaviÍnênl4itro e paralelepípedo nas áres írêÍEaonada acima, quc ainda náo foÍám benefciadas.

Ccrtos de toíÍnG nosso phito áêndido, í€itêíaÍnos írctos \rotG de agrad€cim€Íios, *sim,
encarninharernos cEts (,oqlmáto em Ídha nLuneradc e asinadas por rodos ciladáos, a sem
pro{ocolad8.

de 2C23

1

SimtuEBE/SE,úi3 ue

DOCUMENTO NO TELEFONENo

o1

33

34

c2

03

M
05

06

07

08

c9

0
'I

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

18

r9

20

21

)-)

23

24

25

26

27

28

4

5

6

7

a

29

l0
31

32

35

36

ASSINATURA

i- À

.L+L-t

{c,,
íL.l.r.\

a!.r \-g

!r h,\
,J. )

C

S1 n n

,

I

tl

+Íu.r,! q. ,5)
.t

§-

\-.,_-.., rr .{r -ro,r-'p.tr
i

.-_.:-<;z.7:-

L

VA

]_
I Gí

v

'm,-À zuz:llu ,ln ;a*drttt, -', n,*nloiiÁ;,* Ot-; <^,-,8,4.4,'1Â^.-.^a;
J.--&>^^,=,.ü-t'.;,,-,.;-

!i- Q *,c.--b?-,$'.
Y','r"*à ét

í-.u^,,-'l* *. -l çbt A Ç<t ta
f1 Lrt

<JL.T

7-./YtÇ 2gJSI

37

38

39

4A

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

v
55

,
a

al)o

57

58

59

60

61

62

63

u
65

66

67

68

69

70

71

72

73

14

{It a

L

4

r

\

!r

_ _:_
:arrr T{- f-. r^r € il-r.r a
4 t rn->'l* ,t- €al-1,1*

t 4,,
I í_rr

I75

-)
Ií,Ja

I'Ír

i.t--. í1-

1_

L

-.1

1

Éet ü
.Í,

t/-Là
--I

_!

-.J

-,i

I

J.

PA

:

76

77

78

79

80

81

82

83

u
85

86

87

8

90

92

39

94

79

98

99

00

0

02

03

M
05

06

70

08

09

0

9

19

1

1

1

1

I

1

1

1

2

3

i
1

1

1

1

I

I

--.1

--.,]

+

114

r

---l
)

I

I

---J

ti

a^

F-..'.á J-.r^.Í-r-...

I

71

1

1

1

1

í

o

o

I l)

116

122

123

124

125

126

(

\ 127

131

112

133

134

135

136

137

140 ..1

14
145

146

147

149

150

152

120

tfx.^,jrÁ121

,YLIJ128

L,A129

130

138
,rlÂz139

141

142

143

Y{L tli iÁl/tyt'--
151

__l

I
I

.i
I

---1\-
I

I

-f

153

--4-- --

!

(

t-l Ir i..1

J

?À.++--

(

C-'ir ,', i ,'IJ ,r\:-.. I I

ta, -,

I

r1

_.1

_)_--
I

t

__-_-)--
l-

-_--+-

a

;l

(-n

{